rogatu et voluntate omnium illorum qui erant capti,

ipsum Riocum Fredorii iilium adiens humiliter, ab

ipso requisit (sic) quatinus suos burgenses, ipse enim
suos esse aiebat quos captos habebat, sibi redderét.

Quod et fecit ; sed prius a prefato abbaUe trecentos

solidos pro caritate accepit. Tune ipse prefatus Evenus,
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sifcuti superius diximus, annuentibiis fîiiis suis, el

annuente Tutualo qui illorum dominus erat, in elemo-

sina sempiterna S. Salvatori suisquc servientibus,

sine alicujus viventis calumnia, campum superius

dictum contulit et concessit. Hujus rei testis est ipso

Evenus, qui hoc donum contulit et filii ejus, Jarnogo-

nus scilicet et Bili, qui ob hoc libertatem asseouti

sunt. Testes : Estomacus (sic), Tutualus Gordemensis

et llugolinus, Jarnogonus, Demsel, et omnes (l) capti

fuerunt.

(Petit cartulaire de Redon, fol. 7, ch) IV. — Ed.

A. de Courson, p. 378, eh. LVI1).

Nous voulons relater comment Even du Maf, pour le

rachat de ses fils Jarnogon et Bili, faits prisonniers

avec beaucoup d'autres habitants de Savenay, par

Riocus fils de Frédor de Malenzac, donna à

S. Sauveur et à l'abbé Pérennès et à ses moines

comme il le possédait librement et à perpétuité un

domaine situé près de l'église Saint-Jean ou les moines

dans la suite eurent longtemps une maison. Car le

susdit abbé Pérennès, sur la demande et le désir de

tous ceux qui avaient été faits prisonniers, alla

humblement trouver Riocus fils de Frédor et lui

demanda la délivrance des habitants de son bourg,

déclarant lui appartenir les prisonniers qu'avait faits

Riocus. Ce que ce dernier accorda : mais auparavant

il reçut pour rançon trois cents sous du susdit abbé.

Alors, le susdit Even, comme nous l'avons dit plus

haut, du consentement de ses fils et de Tutual qui

était leur seigneur, donna et concéda en vue de la

1 Suppl. Qui.
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miséricorde éternelle le domaine mentionné plus haut

à S. Sauveur et à ses serviteurs, sans que nul

homme vivant ne pût rien reprendre de cette dona-

tion. Cette donation a pour témoins Even lui-môme

qui la (it. et ses fils Jarnogon et Bili, qui obtinrent à

ee prix leur liberté, Estomacus, Tutual de Cordemais,

el Hugolin, Jarnogon, Demsel et tous ceux qui furent

faits prisonniers.

ii. — Donation de Savenay faite

PAR ESCHOMAR DE LAVAL

iïœc caria indicat atque ad memoriam reducit

qualiter quidam nobilissimus miles Eschomar nomine

de Laval, inspirante Spiritu Sancto, pro salute suae

anima? suorumque parentum, sancto Salvatori suisque

monachis in perpetuum tradidit medietatem burgi de

Saponiaco, sicuti ipse hereditario jure possidebat, cum
omnibus consuetudinibus, et ita quod nihil sibi nec

alicui mortalium retinuit, excepto si aliquando conti-

gerit ut inimici contra eum venirent, ipsi burgenses

de abbatia cum aliis suis hominibus ipsos inimicos

insequerentur. Unde benencium et societatem ab

abbate Perenesio et a prefatis monachis tam sibi quam
suae conjugi et filiis humiliter accepit. Goncessit etiam

ca die illud quod duo fiïii Grantoni presbyteri prefatis

monachis pro salute sùse animae dederunt, videlic^t

Robelinus et Hugolit, scilicet medietatem totius œcclo-

siœ de Saponiaco, cum décima qua3 illis ab ilio Escho-

inarcho competebat, eo pacto quod si ipsi aliquem ex

suis filiis vel ex sua progenie in monasterium vellent

mittere, prefati monachi libenter acciperent. Prêterez

concessit donum quoi Sancto Salvatori dédit, ammv

24.
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aitione eu» conjugis Omguen nomine, qiiae postea

nobiscum monialis extitit. Et post mortem domiiii sui

vineas suas Sancto Salvatori contulit quidam probus

homo qui vocabatur Helocus, qui coguomine uchc

appellabatur, et frater cjus Gatuelhenus, videlicet

medietatem cujusdam ville quae vocatur villa Vouai et

duas partes décime de villa quae vocatur Goucisa,

etiam duas partes décime de villa quae vocatur Brel,

necnon medietatem décime de villa quae vocatur

Guilpilliris. Insuper ipse prefdtus miles quicquid

proprii juris in ipso supradicto dono habebat, Sancto

Salvatori libère concessit in perpetuum, ita quod nulli

suorum beredum liceret ulterius invadere aliquid nec

diminuere de supradicto dono, sed semper Sancto

Salvatori maneat ratum et inconvulsum. Et ut hoc

libentius annueret, ab abbate Perenesio unum equum
quam obtimum, qui centum solidos et eo amplius

valebat, pro karitate accepit. Factum est hoc post

festivitatem Beat! Michaelis Archangeli, dominica die,

ante aecclesiam Beati Martini, coram omni populo

annuente hoc, et Quiriaco episcopo et Almo archidia-

cono et Hoello comité Namnetensium civitatem stre-

nuissime régente, anno ab incarnatione Domini.

M. LXI. (1) luna. III. indictione. IIII. Testes hujus rei

sunt ipse miles Eschomar, qui hoc donum dédit et

dona aliorum concessit. Testes : Rivallon et frater

ejus ; Hugolinus et Andréa, frater eorum ; Hugar,

Jarnogonus Rivaldi filius, et Donerdus et Rainaldus